THÔNG BÁO
Về việc hỗ trợ mức đóng bảo hiểm y tế đối với người

 từ đủ 65 tuổi trở lên đến dưới 70 tuổi

Thực hiện Nghị quyết số 11/2023/NQ-HĐND, ngày 13/7/2023 của Hội đồng
nhân dân tỉnh Hải Dương về việc hỗ trợ mức đóng bảo hiểm y tế cho người từ đủ 65
tuổi trở lên đến dưới 70 tuổi; Công văn số 1231/UBND, ngày 19/9/2023 của UBND
huyện Tứ Kỳ về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 11/2023/NQ-HĐND ngày
13/7/2023 của HĐND tỉnh, Ủy ban nhân dân thông báo việc hỗ trợ cụ thể như sau:

1. Đối tượng hỗ trợ: Người từ đủ 65 tuổi đến dưới 70 tuổi chưa được cấp thẻ
bảo hiểm y tế, thường trú trên địa bàn tỉnh Hải Dương.

2. Mức hỗ trợ: 70% mức đóng bảo hiểm y tế, tương ứng với số tiền 291.600
đồng/12 tháng( Hai trăm chín mươi mốt nghìn đồng/12 tháng).

3. Thời gian hỗ trợ: từ ngày 01/08/2023 đến hết ngày 31/12/2025.
4. Nguồn kinh phí: Ngân sách cấp tỉnh.

Vậy, Ủy ban nhân dân xã An Thanh thông báo để nhân dân nắm được.

Nơi nhận:
- Đài truyền thanh xã để thông báo,
- Cổng trang thông tin điện tử xã,
- Lưu./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hoàng Tuấn Nhã

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ AN THANH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND An Thanh, ngày 11 tháng 8 năm 2023

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T17:27:02+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã An Thanh<anthanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T17:27:07+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã An Thanh<anthanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!